

ششمین دوره افتتاح پروژه های مناطق آزاد به فرمان رییس جمهور؛

آغاز بهره برداری از ۶۲ طرح سرمایه گذاری و زیربنایی در مناطق آزاد تجاری-صنعتی کشور

بدون کیش



اقتصاد کیش - بهره برداری از طرح های سرمایه گذاری و زیربنایی به ارزش سه هزار و ۱۰۵ میلیارد تومان روز گذشته با حضور ویدیوکنفرانسی رییس جمهور آغاز شد.

به گزارش اقتصاد کیش همزمان با هفتاد و هشتمین هفته از افتتاح طرح های مهم ملی کشور با شعار «تدبیر و امید برای جهش تولید» و در ششمین دوره افتتاح طرح های مناطق آزاد تجاری-صنعتی، بهره برداری از ۶۲ طرح تولیدی اقتصادی و زیربنایی در استان های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، گیلان و سیستان و بلوچستان با حضور ویدیوکنفرانسی رییس جمهوری آغاز شد.

این طرح ها در مناطق آزاد تجاری-صنعتی ماکو، چابهار، ارس، انزلی اجرا شده و با افتتاح این طرح ها برای یک هزار و ۶۳۸ نفر اشتغالزایی مستقیم فراهم شده است. در «منطقه آزاد تجاری-صنعتی ارس» ۲۸ طرح اقتصادی و زیربنایی با ارزش سرمایه گذاری یک هزار و ۵۱۴ میلیارد تومان و اشتغالزایی برای ۶۶۳ نفر بهره برداری رسید. این طرح ها شامل تولید کننده ۲۶۳۱ یورو ۵ ارس خودرو دیزل، مجتمع مشاهیر آذربایجان فازهای دو، سه و چهار در زمینی به مساحت ۳۵ هزار متر مربع، مجتمع تجاری هابیر اسکادر در زمینی به مساحت ۲۰ هزار ۶۷۲ مترمربع، ۱۰ مجتمع مسکونی خدماتی و آزمایشگاه غذا و دارو می شود. چهار پروژه سرمایه گذاری و زیربنایی در «منطقه آزاد تجاری-صنعتی ماکو» با ارزش سرمایه گذاری ۷۵۸ میلیارد تومان و اشتغالزایی برای ۳۶۰ نفر بهره برداری شد. این پروژه ها شامل بزرگراه شهید سردار سلیمانی، تأسیسات زیربنایی فرودگاه منطقه آزاد ماکو، پروژه مشارکتی پایانه هوشمند و چندمنظوره نوبت دهی و خدماتی ۶۵۰ کامیون، پل تقاطع غیرمسطح فرودگاه است. در «منطقه آزاد انزلی» هم ۱۴ طرح سرمایه گذاری و زیربنایی با ارزش سرمایه گذاری ۶۱۶ میلیارد تومان و اشتغالزایی برای ۴۴۶ نفر با دستور رییس جمهوری به بهره برداری رسید. واحد صنعتی تولید لامپ و مجتمع مسکونی تجاری مهتاب از طرح هایی است که امروز در این منطقه به بهره برداری رسید. همچنین ۶ پروژه سرمایه گذاری و زیربنایی در «منطقه آزاد تجاری-صنعتی چابهار» با اعتبار سرمایه گذاری ۲۱۶ میلیارد تومان و با اشتغالزایی برای ۱۶۹ نفر افتتاح شد که از جمله این طرح ها می توان از فاز ۳ آریا پرومپل، هتل سه ستاره گیلان، شهرک مسکونی یاس، واحد بازیافت آلومینیوم و طرح مسئولیت اجتماعی نام برد.

این در حالی است که چهار طرح عمرانی و سرمایه گذاری منطقه آزاد کیش نیز در برنامه دیروز رییس جمهور قرار داشت ولی ظاهرا در آخرین لحظات پروژه های کیش از برنامه افتتاح ویدیو کنفرانسی رییس جمهور حذف می شود. بنابر شنیده ها ظاهرا عدم آماده بودن برخی پروژه های کیش در حالی دلیل این حذف بوده است که طی روزهای گذشته پلاکاردهای تبلیغاتی مختلفی مبنی بر این اتفاق در سطح جزیره مشاهده گردیده شده است.

رئیس بیمارستان کیش خبر داد:

افزایش تخت های بستری در بیمارستان و آماده سازی مرکز فیاک کیش



اقتصاد کیش - رئیس بیمارستان کیش با اشاره به افزایش بستری های ناشی از ابتلا به ویروس کرونا در کیش، گفت: ظرفیت بیمارستان کیش به ۵۰ تخت بستری افزایش یافته است.

به گزارش اقتصاد کیش، دکتر مصطفی نادعلی نژاد گفت: با شایع شدن ویروس نوخ دلتا در منطقه و همچنین جزیره کیش موارد بستری در بیمارستان کیش از حداکثر بستری پنج نفر به بیست بیمار رسیده است و با شرایط بسیار جدی و ویروس هستم. وی با اشاره به بستری دو بیمار بدحال در بیمارستان کیش گفت: در ۱۰ روز گذشته نیز یک فوتی ناشی از ابتلا به ویروس کرونا در بیمارستان کیش به ثبت رسید. دکتر نادعلی نژاد با اشاره به اینکه رعایت دستورالعمل های بهداشتی در جزیره کیش بسیار جدی گرفته شده، گفت: جزیره کیش و بیشتر شهرهای کشور با شیوع ویروس نوع دلتا کرونا در وضعیت قرمز قرار دارند.

دکتر نادعلی نژاد گفت: ظرفیت بستری بیماران ناشی از کرونا در بیمارستان بین ۴۵ تا ۵۰ بیمار افزایش یافته است. وی گفت: مرکز فیاک در کیش نیز بازبینی شده است و ۴۴ تخت برای بستری در صورت لزوم در این مرکز آماده شده است.

رئیس بیمارستان کیش گفت: برای برقراری آرامش در بیمارستان تمام اعمال جراحی غیر اورژانسی و بستری های غیر اورژانسی را لغو کردیم تا تمرکز کادر بیمارستان بر خدمات و جراحی های اورژانسی و بیماران ناشی از ابتلا به ویروس کرونا و موارد ضروری باشد.

اقتصاد کیش

سازمان آگهی ها

۴۴۴۲۴۹۹۹

دکتر روحانی در آیین افتتاح طرح های ملی مناطق آزاد تجاری و اقتصادی؛

مناطق آزاد، نقش مهمی در اقتصاد و اشتغال بر عهده دارند



اقتصاد کیش - رئیس جمهور با اشاره به افتتاح ۶۲ طرح توسعه ای و زیرساختی در مناطق آزاد تجاری و اقتصادی کشور در هفتاد و هشتمین هفته از افتتاح طرح های ملی، گفت: مناطق آزاد تجاری و ویژه اقتصادی نقش مهمی در اقتصاد و اشتغال بر عهده دارند و در این دولت کارهای بسیار عظیم و بزرگی در این مناطق صورت گرفته است.

حجت الاسلام دکتر حسن روحانی روز گذشته در آیین افتتاح طرح های ملی مناطق آزاد تجاری و اقتصادی در استان های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، گیلان و سیستان و بلوچستان، اظهار داشت: مناطق آزاد در آغاز فعالیت این دولت بیشتر وارد کننده بود تا صادرکننده و بخش تجاری آن فعال بود تا بخش سرمایه گذاری که این یک تقصیر بزرگ برای این مناطق بود. دکتر روحانی با بیان اینکه امروز مناطق آزاد تجاری و ویژه اقتصادی تولیدکننده هستند و به مرکزی برای سرمایه گذاری تبدیل شده اند، گفت: در ۸ سال گذشته در مناطق آزاد کارهای عظیمی صورت گرفته و طرح های استراتژیک و زیرساختی مهمی در این مناطق اجرا شده است و این مناطق باید به نقطه اتصال ایران و کشورهای جهان تبدیل شود.

رئیس جمهور با اشاره به اقدامات دولت تدبیر و امید در زمینه توسعه راه آهن سراسری، گفت: منطقه آزاد اروند در جنوب غربی کشور و در منطقه شلمچه پروژه ریلی بسیار مهمی دارد و آن اتصال راه آهن خرمشهر به بصره است که اقدامات سیاسی، توافق با عراق و کار مقدماتی آن انجام شده است و بی تردید روند تکمیل این خطوط در دولت سیزدهم ادامه و تکمیل خواهد شد. دکتر روحانی همچنین با اشاره به اتصال راه آهن چابهار به خط آهن سراسری کشور، اظهار داشت: تلاش ما این بود که در پایان دولت این خط آهن را افتتاح کنیم که البته بخشی از آن را افتتاح خواهیم کرد و با تکمیل و افتتاح این طرح مهم، چابهار به دریای خزر، ترکمنستان، اینچونگ و در آینده به استرالیا متصل خواهد شد که اقدام بسیار بزرگ و مهمی است.

رئیس جمهور افزود: راه آهن رشت - کاسپین طرح بسیار مهمی است که ۸۵ درصد آن اجرایی شده است و در روزهای آینده ۵ یا ۷ خط آهن سراسری را افتتاح خواهیم کرد که نقش مهمی در اتصال خطوط آهن در سراسر کشور و به کشورهای منطقه دارد.

مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی اعلام کرد؛

رشد ۱۰۶ درصدی واحدهای تولیدی فعال در مناطق آزاد طی هشت سال گذشته



اقتصاد کیش - مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گفت: طی ۸ سال گذشته، تعداد واحدهای تولیدی فعال مستقر در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ۱۰۶ درصد رشد داشته و در اجرای پروژه های ابلاغی اقتصاد مقاومتی، با اعمال سیاست های جذب صنایع فناوری و صادراتی، افزایش صادرات و نیز مدیریت واردات، طی ۲ سال اخیر تراز تجاری مناطق آزاد مثبت شده است.

به گزارش اقتصاد کیش، «حمیدرضا مومنی» در ششمین مراسم بهره برداری از پروژه های عمرانی، تولیدی و زیربنایی مناطق آزاد کشور با حضور رئیس جمهور با اشاره به مجموع پروژه های افتتاح شده و میزان سرمایه گذاری آن در این مناطق گفت: تعداد ۴۱۵ پروژه با ارزش سرمایه گذاری معادل ۱۱۰ هزار میلیارد تومان و اشتغالزایی مستقیم برای بیش از ۲۶ هزار نفر در شش مراسم با دستور ریاست جمهوری افتتاح و به بهره برداری رسید.

وی تأکید کرد: «مناطق آزاد پس از حضور در رویدادهای «تدبیر و امید برای جهش تولید» از شهر یورما هم سال گذشته، طی ۱۰ ماه موفق شدند تا پس از وزارتخانه های نفت، راه و شهرسازی و صنعت معدن و تجارت، رتبه چهارمین دستسگاه دولتی در رویدادهای افتتاح را از آن خود کنند. این در حالیست که برخی از پروژه های بزرگ مناطق آزاد و ویژه نظیر پتروشیمی ها و نیز نگاهاه، در رویدادهای مومنی افزود: نقش این مناطق بدون بهره مندی از بودجه دولتی در کنار بزرگترین وزارتخانه ها در خدمت به توسعه اقتصادی کشور، موضوع نمایان است که لازم است از سهم ۹۰ درصدی بخش خصوصی در این مسیر نیز نام برده شود و از سرمایه گذاری این بخش قدرانی شود.

مشاور رئیس جمهور با اشاره به اینکه از ابتدای دولت تدبیر و امید، محوریت اصلی فعالیت های سازمان های مناطق آزاد بر ایجاد و توسعه زیرساخت های سخت متمرکز بوده گفت: علیرغم عدم بهره مندی از بودجه عمومی دولت، طی این مدت بیش از ۸ هزار میلیارد تومان از محل منابع داخلی سازمان های مناطق در پروژه های عمرانی و زیربنایی هزینه شده است که ۲۹۰۰ میلیارد تومان به زیرساخت های لجستیکی و صنعتی، ۱۲۰۰ میلیارد تومان به توسعه شهری و روستایی، ۱۳۰۰ میلیارد تومان به توسعه زیرساخت های گردشگری و فرهنگی، ۹۰۰ میلیارد تومان به توسعه زیرساخت های آموزش و درمان تخصصی یافته است.

مومنی ادامه داد: مجموع ارزش سرمایه گذاری محقق شده توسط بخش خصوصی در دولت تدبیر

در آیین امضای تفاهم نامه همکاری وزارت راه و دبیرخانه شورایی مناطق آزاد مطرح شد؛

مناطق آزاد، دروازه شکوفایی اقتصاد کشور هستند



اقتصاد کیش - وزیر راه و شهرسازی گفت: وزارت راه و شهرسازی وظایف حاکمیتی فراوانی دارد و عمران و آبادانی و تمدن سازی در فضای کشور را راهبردی می کند که با این نگاه و نقشی که مناطق آزاد تجاری به عنوان دروازه شکوفایی اقتصادی در رونق اقتصاد کشور دارند، تفاهم نامه همکاری مشترک با مشارکت محمد اسلامی، در آیین امضای تفاهم نامه همکاری وزارت راه و شهرسازی و دبیرخانه شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با تأکید بر این که تبدیل بنادر کشور به عنوان بنادر قدرتمند تجاری در اولویت برنامه های وزارت راه و شهرسازی است برای ایجاد بستری لازم به منظور سرمایه گذاری در شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) و تبدیل آن به قطب بزرگ اقتصادی در تهران، تأکید کرد.

اسلامی با بیان اینکه مناطق آزاد با تسهیل مقررات و تسهیل در واردات، جذب سرمایه گذاری خارجی را تقویت کرده و موانع را برای سرمایه گذاری برطرف کنند، افزود: صادرات محور شدن و ایجاد ارزش افزوده در مناطق آزاد، بالانس تجاری را در کشور ایجاد می کند. همچنین با شکوفایی اقتصاد گردشگری فرصت های مناسبی برای اشتغال و همچنین اقتصاد کشور فراهم می شود که همه این ویژگی ها با ریاست جدید دبیرخانه شورایی مناطق آزاد در حال دستیابی است.

او تصریح کرد: شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) به عنوان هشتمین منطقه آزاد تجاری باید به دروازه اقتصادی نوین تبدیل بشود و ایجاد سرمایه گذاری ۲ میلیارد دلاری از مهمترین برنامه هایی است که باید اجرایی و عملیاتی شود.

وزیر راه و شهرسازی، بر ایجاد و حفظ یکپارچگی در مناطق مرزی و مناطق آزاد تأکید کرد و گفت: بندر چابهار در آینده به بندر تجاری قدرتمند تبدیل می شود. اسلامی در ادامه افزود: انتظار است شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) با جلب اعتماد شرکت های دانش بنیان شرایطی را فراهم کند که با بهره مندی از مزایای مناطق آزاد مسیر تبدیل شدن به قطب بزرگ اقتصادی در تهران فراهم شود.

**** توسعه پایدار به منابع مالی پایدار نیاز دارد**

همچنین مشاور رئیس جمهوری و دبیر شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی نیز در آیین امضای این تفاهم نامه که با هدف ایجاد مدیریت یکپارچه در توسعه حوزه عمل مناطق آزاد و اجرای مقررات در دستور کار قرار گرفت، گفت: امروز مناطق آزاد با چالش هایی مواجه هستند که مسیر توسعه در این مناطق را کند کرده است؛ نخستین چالش در مناطق آزاد در حوزه زیرساخت ها است. امروز نزدیک به ۵ هزار و ۲۰۰ منطقه آزاد در جهان وجود دارد که نزدیک به ۲ هزار و ۱۰۰ منطقه در کشور چین قرار گرفته اند.

حمیدرضا مومنی، افزود: در تمامی این مناطق آزاد اولین اقدامی که انجام شده این بود که حوزه زیرساخت ها را تعیین تکلیف کنند. ما اعتقاد داریم که مسئولیت این امر بر عهده دولت و حاکمیت است و بخش خصوصی مسئولیتی در این خصوص ندارد. مقوله زیرساخت بسیار پرهزینه بوده و به همین علت قاعدا تا از قدرت بخش خارج است.

مومنی ادامه داد: برای نخستین بار پس از سه سال، تراز تجاری مناطق آزاد مثبت شده و این اتفاق به آن علت است که یکی از مأموریت های اصلی ما امروز در مناطق آزاد توجه به تولید و صادرات است. این یک اتفاق خوب است و تا سه سال آینده اگر مجموعه های پتروشیمی و پالایشگاهی نیز به بهره برداری رسند، تراز تجاری مناطق آزاد به مراتب بیشتر نیز خواهد شد.

مشاور رییس جمهور تصریح کرد: امروز ۲۶ دستگاه در برنامه های افتتاح های دولت حاضر هستند و در میان این دستگاه ها مناطق آزاد توانسته است رتبه چهارم را به خود اختصاص دهد. ما در دور ششم افتتاحات پروژه های مناطق آزاد با فرمان رییس جمهور پروژه هایی را به مرحله بهره برداری می رسانیم که ۵ هزار ۸۸۸ میلیارد تومان ارزش داشته و در آن ها سرمایه گذاری شده است که این ۶۶ پروژه می تواند نقش بسزایی در توسعه کشور داشته باشد. جهش های خوبی در مناطق آزاد رخ داده اما تا رسیدن به نقطه مدنظر فاصله وجود دارد.

مدیرعامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های کیش اعلام کرد:

پیشرفت ۸۵ درصدی ترمینال جدید فرودگاه کیش



اقتصاد کیش - مدیرعامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های کیش از پیشرفت ۸۵ درصدی ساخت ترمینال جدید فرودگاه کیش خبر داد. به گزارش اقتصاد کیش، علی عرب افزود: طرح ترمینال جدید مسافری فرودگاه کیش با هشتاد و پنج درصد پیشرفت فیزیکی در حال تکمیل شدن است.

وی با اشاره به اینکه فرودگاه کیش در کنار بندر تجاری این جزیره، یکی از اصلی ترین مبادی ورودی و خروجی محسوب می شود و توسعه آن با هدف بالا بردن ظرفیت در دستور کار این مجموعه قرار دارد، افزود: در بخش بندری، بیشترین نگاه به کالا و تجارت، و در بخش فرودگاهی بیشترین نگاه معطوف صنعت گردشگری است. عرب گفت: برای طراحی و هوشمندسازی کانتینرهای پذیرش مسافر و بار در پایانه جدید فرودگاه و تأمین بسیاری از زیرساخت ها و طراحی های این پروژه، از شرکت های دانش بنیان داخلی بهره گرفته شده است. مدیرعامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های کیش افزود:

برای سرعت عمل در این طرح، به هیچ وجه کیفیت را فدای نمی کنیم. عرب گفت: از امتیازات ساخت این پروژه در جزیره کیش به عنوان مهمترین مقصد گردشگری جنوب کشور، ایجاد ۱۳ دستگاه پله برقی، ۱۲ دستگاه آسانسور و ۶ دستگاه پل تلسکوپی حمل کانتینر فول مکانتینر برای ترمینال جدید است و با استفاده از این پل ها، ظرفیت مسافران از ۳ میلیون نفر به ۶ میلیون نفر افزایش می یابد.

۱۲ صفحه ۱۲

۴۴۴۲۴۹۹۹

پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش

۴۴۴۲۴۹۹۹

گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

اقتصاد کیش

روزنامه